

آموزش و پرورش شهرستان		دیرستان		نمره	
سوالات ارزشیابی نوبت: دوم		درس: فلسفه ۱		پایه: یازدهم انسانی	
نام		نام خانوادگی		نام دبیر	
ردیف		سؤالات		عدد:	
۱	جملات صحیح و غلط را مشخص نمایید. ۱ نمره ۱- لفظ فلسفه ریشه یونانی دارد، این لفظ عربی شده کلمه فیلسوفیا است. ۲- اندیشیدن فیلسوفانه غور در باورهای مربوط به زندگی است. ۳- نظر دقیق و روشن درباره انسان اولین بار از جانب ارسطو ابراز شد. ۴- زندانیان درون غار در تمثیل افلاطون تصور می کنند که همه سر و صداها از صاحبان سایه ها می باشد.	صحیح <input type="radio"/>	غلط <input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
۲	جاهای خالی را با عبارات مناسب کامل کنید. ۲ نمره ۱- (بشر چگونه و با چه ابزاری می تواند به شناخت برسد؟) مربوط به بخش از بخش های اصلی و ریشه ای فلسفه می باشد. ۲- خداوند از طریق وحی و به واسطه پیامبران معارفی را در اختیار بشر قرار می دهد که به آن می گویند. ۳- طبق نظر داروینیست ها زیست اجتماعی انسان را وادار به کرده است تا بتوانند با هم زندگی کنند. ۴- برای کسب دانش در علمی مانند فیزیک، شیمی، زیست شناسی، اقتصاد و جامعه شناسی از استفاده می کنیم.				
۳	جملات سمت راست را با کلمات سمت چپ انطباق دهید. ۱ نمره (یک مورد اضافه است) الف- حالت تفریط قوه عقل ب- حد وسط و اعتدال قوه شهوت ج- حالت افراط قوه عقل د- حالت تفریط قوه شهوت ه- حد وسط و اعتدال قوه غضب ۱- جریزه ۲- خمودی ۳- سفاهت ۴- شجاعت	محل پاسخ دادن ↓ ۱ با ۲ با ۳ با ۴ با			
۴	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید ۱/۵ نمره ۱- شناخت تجربی چیست؟ ۲- بالفعل شدن هر کدام از استعداد های انسان به چه چیزی مربوط است؟ ۳- فلاسفه مسلمان عقل را از چه جهت عقل عملی می نامند؟				
۵	چرا سقراط مایل نبود او را سوفیست یا دانشمند بخوانند و خود را چه نامید؟ ۱/۲۵ نمره				
۶	نتایج اعتقاد به اصالت جامعه را بنویسید ۱ نمره				
۷	استقلال در اندیشه را توضیح دهید ۱ نمره				
۸	عقل چگونه می تواند به بسیاری از اسرار و رموز طبیعت پی ببرد و قوانین طبیعی را بشناسد؟ ۱ نمره				

نفس از دیدگاه افلاطون را توضیح دهید. ۱ نمره	۹
کانت در چه قرنی می زیست و با چه استدلالی به اثبات حقیقت نفسانی انسان پرداخت؟ ۱/۲۵ نمره	۱۰
ماتریالیست ها در خصوص ابعاد وجودی انسان چه دیدگاهی دارند؟ ۱ نمره	۱۱
دو منبع دیدگاه فیلسوفان مسلمان درباره حقیقت انسان را بنویسید. ۱ نمره	۱۲
ویژگی های روح از دید ابن سینا را بنویسید. ۱ نمره	۱۳
سهروردی به جای مفهوم وجود بیشتر از چه مفهومی استفاده کرد؟ توضیح دهید. ۱ نمره	۱۴
نظر ملاصدرا در مورد روح و بدن چیست؟ ۱ نمره	۱۵
فعل طبیعی و فعل اخلاقی را مقایسه کنید. ۱ نمره	۱۶
از نظر افلاطون در چه صورتی عمل انسان در جهت سعادت است؟ ۱ نمره	۱۷
خیر اخلاقی چیست؟ ۱ نمره	۱۸
موفق باشید	